
 

 

令和７年４月３日 

つくし保育園 

 

 

 ご入園・ご進級おめでとうございます。暖かな春の日差しとともに、新年度がスタートしました。子どもたち

は、新しいクラスに少し緊張している様子です。今年度も、楽しく安全に園生活を送ることができるように、一

人ひとりに寄り添って保育を行っていきたいと思います。 

 これから１年間、どうぞよろしくお願いいたします。皆様とたくさんの思い出を共有できることを、職員一同

楽しみにしております。 

園長交代のお知らせ 

 おたよりでもお知らせいたしましたが、３月３１日をもちまして、 

吉野洋子が退任いたしました。長い間ご支援いただき、心より感謝 

申し上げます。 

 ４月１日からは、大塚真弘が園長となります。今後とも、皆様のご理解と 

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新しい生活が始まり、子どもたちは緊張 
の連続です。生活リズムや環境が変わって体
調を崩しやすくなっていますので、いつもと
変わった様子がないか、気にかけてみてくだ
さい。 

□ 朝の目覚めはどうでしたか？ 
□ 朝ごはんは食べましたか？ 
□ 顔色はいいですか？ 
□ 機嫌はいいですか？ 

着替えやエプロン、バッグなど、 
子どもたちの持ち物には、一つひとつ 
名前を書いてください。また、 
返却された持ち物の名前が消えて 
いないかご確認ください。お手数 
ですが、よろしくお願いいたします。 

日 曜 行事予定

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土 クラス懇談

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水 身体測定

17 木

18 金

19 土 いちご狩り

13 日

21 月

22 火

23 水

24 木 避難訓練（今園）

25 金 避難訓練（万倍園）

26 土

27 日

28 月

29 火 昭和の日

30 水


